laboravit ; sed cum omnino ille renueret, eo Pon-

tifex adactus est, ut eum percelleret censuris Ec-

clesiasticis, graduque depoueret ; sed quomodo
ista singula se habuerint, ex Actis accipe, qua;

sequuntur :

35. Actain causaAiiastasii presbijteri cardina-

lis excommunicati et depositi. — «Theodorus nota-

rius ac scriniarius saucta; Romanaj Ecclesia; legit.

« Imperantibus domiuis piissimis, perpetuis

Augustis, Lotbario a Deo coronato, paciflco et

magno imperatore, anno trigesimo septimo, sed

et Hiudovico a Deo coronato, ejus filio novoimpe-

ratore, anno quinto, mense Decembrio, die octava,

Indictione secimda, in civitate nova, cujus voca-

bulum Leoniana (Leonina) est, intra Ecclesiam,

ubi corpus beatissimi Petri Apostolorum principis

conditum est.

« Leo episcopus servus servorum Dei, venera-

bilibus missis sacratissimorum imperatorum filio-

rum nostroruni Josepb Eporediensis EcclesiJE an-

tistiti, seu Petro Spoletinaj, itemquePetro Aretina;

Ecclesiai episcopo, ac Notingo episcopo Brixiensi,

universffi(iue sancta; Synodo bic pariter congre-

gatae.

« Quod bene ac pleniter nobiscum simul, fra-

tres ciiarissimi, scitis, nunc iterum dilectioni

vestra; cognitum esse volumus, quouiam insti-

gante ac suadente diabolo , Anastasius presbyler

cardinis nostri, quem nos in titulo beati Mar-

celli martyris alque Pontiflcis ordinavimus, contra

statuta Patrum piopriam Ecclesiam deserens
,

ccce jani per quinquennii tenipus in alienis paro-

cbiis, id est, Aquileiensibus, velut ovis errans,

degere ac temere iidiabitare pra>sumpsit. Quem
etiam auctoritate sullulti canonica , Apostolicis

lilleris per terflam ct quartam vicem vocavimus.

At ubi redirc distulit, congregatis episcoporuni

Conciliis, cum eum non potuissemus videre, vel

habere specialem pra;sentiam : communi eum
decreto sancta couununione privavinms. Volentes

siquidem per hujus excommunicalionis censuram.

ad gremium sanctse, a quo discesserat, matris Ec-

clesia; personam reducere
,
juxta illud decimum

sextum sancti magni Concilii Nicffiui capitulum,

in quo omnis necessitas presbyteris, a proi^ria

Ecclesia discedentibus, imponi praicipitur ac pro-

mulgatur. Sed Apostolica monila, sanctique Con-

cilii pro nihiio duccns, erroris irretitus caligine,

redire nullatenus voluit.

36. « Postmodum vero Ravenna; nobis cum
piissimo invictoque domiuo Hludovico imperatore

spirituali filio nostro degeutibus, ejus clementiam

exoravimus , ut eumdem presbyterum ad nos,

suamque Ecclesiam reverti juberet.Quodonmi ala-